РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ    ИРКУТСКИЙ РАЙОН

Администрация Марковского муниципального образования-

Администрация городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «30» ноября  2022 года    № П-907/22
р.п. Маркова
	О проведении аукциона по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 5 км западнее                      д. Новогрудинина, садоводческое некоммерческое товарищество «Флора», ул. Солнечная, участок                № 376

В целях эффективного использования земельных ресурсов поселка Маркова, руководствуясь статьями 447, 448 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 11, 391, 392, 3911, 3918 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона                                            от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Марковского муниципального образования, администрация Марковского муниципального образования
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести открытый по составу участников аукцион по продаже земельного участка, находящегося в собственности Марковского муниципального образования, расположенного на землях сельскохозяйственного назначения по адресу: Иркутская область, Иркутский район, 5 км западнее д. Новогрудинина, садоводческое некоммерческое товарищество «Флора», ул. Солнечная, участок № 376, кадастровый номер 38:06:150750:10829, площадью 1012 кв. м, территориальная зона «зона ведения дачного хозяйства, садоводства и огородничества» СХЗ-3, разрешенное использование «ведение садоводства 13.2» (далее – аукцион).

2. Определить, что:

1) начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере кадастровой стоимости земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, и составляет 278 380 (двести семьдесят восемь тысяч триста восемьдесят) рублей 96 копеек;
2) величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») устанавливается в размере 3 (трех) процентов от начальной цены предмета аукциона и составляет 8 351 (восемь тысяч триста пятьдесят один) рубль 43 копейки;
3) размер задатка для участия в аукционе устанавливается в размере             20 (двадцати) процентов начальной цены предмета аукциона и составляет               55 676 (пятьдесят пять тысяч шестьсот семьдесят шесть) рублей 19 копеек;

4) победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего Постановления.
3. Отделу управления муниципальным имуществом управления градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования:

1) не менее чем за 30 (тридцать) дней до дня проведения аукциона обеспечить опубликование извещения о проведении аукциона в газете «Жизнь Маркова» и размещение извещения о проведении аукциона в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Марковского муниципального образования http://markovskoe-mo.ru, на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации;
2) провести аукцион по продаже земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, в течение 3 (трех) месяцев со дня подписания настоящего Постановления;

3) заключить договор купли-продажи земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего Постановления, с победителем аукциона в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника управления градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации Марковского муниципального образования.
Глава Марковского

муниципального образования                                                        Т. С. Макаревич
СОГЛАСОВАНО:
Начальник управления градостроительства,

земельных и имущественных отношений

администрации                                                                                        А.С. Казарян

Начальник юридического отдела                                                      Е.И. Погодаева

Начальник отдела управления
муниципальным имуществом

администрации                                                                                      Д.М. Олейник
Исполнитель:

Главный специалист отдела

муниципальным имуществом

администрации                                                                                   О.М. Трошина